
Betlejemska Nadzieja 
 

Przychodzisz co roku ten sam 
malutki - czemu taki mały? 
Moje serce jest zbyt małe 
do objęcia Twojej miłości. 
Dlatego Ty jesteś taki malutki, 
Jak człowiek zaraz po narodzeniu. 
Taki mały - 
Możesz wejść łatwiej do mojego serca, 
Rosnąć, mnożyć moją wiarę. 
Pomogę Tobie! 
Serce moje będzie większe ode mnie, 
od tego co robię, 
od tego co mówię. 
A ponad tym wszystkim - niech będzie miłość, 
bo liczyć się będziesz tylko Ty. 

 

Boże Narodzenie 1999 
Andrzej Dyczewski 

Michał Gryczyński 

I po świętach są święta 
 

 Wigilia Bożego Narodzenia jest dniem szczególnych przeżyć duchowych  
i emocjonalnych. Może dlatego zdarza się nam zapominać, że ten uroczy wieczór 
tylko rozpoczyna samą uroczystość Narodzenia Pańskiego wraz z jej oktawą, czyli 
kolejnymi ośmioma dniami ku czci Nowonarodzonego. Pierwszy dzień świąt spędza-
my, zazwyczaj, podobnie jak nasi przodkowie, na rodzinnym biesiadowaniu oraz 
śpiewie kolęd. I unikamy jakichkolwiek prac, nawet przygotowywania posiłków. Kuli-
nariami z reguły zajmujemy się tuż przed świętami. 

 26 grudnia - św. Szczepana Tzw. drugi dzień świąt jest poświęcony jednemu 
z pierwszych diakonów, który odbiera cześć jako „protomartyr" - pierwszy męczen-
nik. Postawiony przed Sanhedrynem, oskarżany przez fałszywych świadków, wygło-
sił wobec starszyzny żydowskiej płomienną mowę, wywołując jej gniew. Wypędzony 
poza miasto został ukamienowany, ale do ostatniego tchnienia modlił się za swych 
oprawców. 

 27 grudnia - św. Jana Apostoła i Ewangelisty W Dziejach Apostolskich św. 
Łukasz wymienia św. Jana zaraz po św. Piotrze Apostole. Jest on autorem czwartej 
Ewangelii, Listów oraz Apokalipsy. Był uczniem szczególnie umiłowanym przez Je-
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zusa: w Wieczerniku spoczywał na piersi Zbawiciela i wytrwał wiernie pod krzyżem 
Chrystusa, który zlecił mu opiekę nad swą Matką. Jako jedyny z grona apostołów 
zmarł śmiercią naturalną ok. 98 r. 
Tradycja głosi, że św. Jana usiłowano zabić, podając mu kielich z zatrutym winem: 
on jednak uczynił znak krzyża i trucizna straciła moc. I dlatego w tym dniu przywożo-
no z dworów do kościołów wino do poświęcenia.  

 28 grudnia - Świętych Młodzianków Św. Mateusz Ewangelista opisał, w jaki 
sposób doszło do tej strasznej zbrodni (2, 1-18). Kiedy Herod dowiedział się od Mę-
drców ze Wschodu, że idą pokłonić się narodzonemu Mesjaszowi, zazdrosny o swój 
tron, nakazał zabić wszystkich chłopców do drugiego roku życia w Betlejem oraz 
okolicy. Św. Augustyn nazwał ich męczeńskimi kwiatami, pierwszymi „pąkami Ko-
ścioła". Być może właśnie dlatego po wioskach uganiały się gromadnie dziewczęta, 
przybrane we wianki uwite z rutki. Wszak przysłowie głosiło: „Na święte Młodzianki 
trza się stroić w wianki".  

 30 grudnia - Świętej Rodziny Świętą Rodzinę z Nazaretu czcimy zawsze  
w pierwszą niedzielę po Bożym Narodzeniu. A ponieważ jest to święto każdej rodzi-
ny, więc może warto zatroszczyć się o to, aby ten dzień przeżyć bardziej rodzinnie 
niż zwykle. 
 Interesująca jest historia święta: ustanowił je 4 listopada 1684 r. w Kanadzie biskup 
Francois Montmorency-Laval, za zgodą Aleksandra VII. Wywołało ono jednak gwał-
towny sprzeciw Francji, więc dopiero Leon XIII - na prośbę kardynała Bausa, arcybi-
skupa Florencji - wydał 20 listopada 1890 r. dekret aprobujący kult Świętej Rodziny. 
Leon XIII wielokrotnie zachęcał do naśladowania Rodziny Nazaretańskiej, a diece-
zjom, które o to zabiegały, przyznawał przywilej Mszy św. oraz Oficjum o Rodzinie 
Świętej.  

 31 grudnia - św. Sylwestra I papieża Ostatni dzień roku kalendarzowego to 
chyba najhuczniej obchodzone imieniny. A przecież ten, który użyczył swego imienia 
owej nocy, pełnił posługę biskupa Rzymu w wyjątkowo spokojnych dla Kościoła cza-
sach, po edykcie wolnościowym Konstantyna Wielkiego. 
Jeśli wierzyć podaniu, to za sprawą jego imiennika, Sylwestra II, narodził się zwyczaj 
zabaw sylwestrowych. Władał on Kościołem na przełomie tysiącleci, kiedy wśród lu-
dzi narastało milenijne oczekiwanie na koniec świata, zapowiadane przez proroctwo 
Sybilli. Powtarzano, że kres prześladowań w czasach Sylwestra I nastąpił po uwię-
zieniu w lochach pałacu laterańskiego groźnej bestii, Lewiatana. Kiedy papieżem zo-
stał Sylwester II, benedyktyn okryty sławą czarnoksiężnika - a w rzeczywistości czło-
wiek zdumiewających zalet umysłu - zapanowała trwoga, bo sądzono, że ktoś taki 
może uwolnić Lewiatana. 31 grudnia 1000 r. do północy oczekiwano pojawienia się 
Lewiatana na rzymskim moście św. Anioła. Ale kiedy rozkołysały się dzwony i nic 
złego się nie stało, lud wyległ tłumnie na ulice, wiwatując i tańcząc radośnie do białe-
go rana. Sylwester II udzielił wtedy błogosławieństwa Urbi et Orbi - Miastu i Światu, 
które od tej pory stało się noworoczną tradycją papieską. 

 1 stycznia - uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi Boże Macierzyń-
stwo to nadzwyczajna godność, która wynosi Maryję ponad wszystko stworzenie.  
W V w. Nestoriusz, patriarcha Konstantynopola, uznał, że Maryi nie można nazywać 
Matką Bożą, bo w Jezusie Chrystusie zaistniały dwie osoby: w Człowieku, którego 
powiła Maryja, zamieszkał Syn Boży (Logos) a Jego zrodził przecież Ojciec Niebie-
ski. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

 Dziś obchodzimy Święto Świętej Rodziny. Jest to szczególny dzień dla Rodzin 

Chrześcijańskich. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16
30

. 

 W poniedziałek w Święto Świętych Młodzianków o godz. 9
00

 zostanie odprawiona 

Msza św., na którą zapraszam wszystkie dzieci i matki z niemowlętami. 

 W czwartek ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszam wiernych na Mszę 

św. odprawioną o godz. 18
00

 oraz na Nabożeństwo ekspiacyjne i dziękczynne.  

 Każdy kto w ostatnim dniu roku odmówi pobożnie i publicznie hymn: "Ciebie, Bo-

ga wysławiamy", a w Nowy Rok hymn do Ducha Świętego może uzyskać Odpust 

zupełny, spełniając zwykłe warunki.  

 Oktawa Narodzenia Pańskiego kończy się 1 stycznia, Uroczystością Świętej Bo-

żej Rodzicielki Maryi. Jest to także Światowy Dzień Modlitw o pokój. 1 Stycznia 

nie będzie Nieszporów.  

 W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca i nowe-

go roku.  

 Zapraszam do Komunii świętej wynagradzającej.  

 Członkowie Bractwa "Żywego Różańca" spotykała się w sobotę 2 stycznia           

o godz. 7
00

. na Mszy św. porannej. 

 Kolekta w Nowy Rok przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchow-

ne. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

NAJBLIŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 

Data i godzina rozpoczęcia Ulice odwiedzane w danym dniu  

28 XII poniedziałek -15
00

 Ks. Mendego 7-17, Sudecka, Ks. Mendego 19-37 

29 XII wtorek -15
00

 Ks. Mendego 1-3 i 2-38 

30 XII środa  -15
00

 Głogowska 5-15 i 20-2 

Przeciwstawił się mu Cyryl, biskup Aleksandrii, wyjaśniając, że Maryja zrodziła ciele-
śnie Słowo będące z Boga, które stało się Człowiekiem, dzięki czemu w Osobie Je-
zusa Chrystusa są dwie natury: odwieczna Boska i ludzka. Dając ciało Osobie Syna 
Bożego, stała się Matką Boga (Theotokos). Taką wykładnię potwierdził sobór efeski 
w 431 r., ogłaszając dogmat o Boskim Macierzyństwie Maryi. Lud przyjął orzeczenie 
z entuzjazmem, a Cyryl wypowiedział pamiętne słowa: „Święta Maryjo, Matko Boża, 
módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci naszej". W XVI w. dołączono 
je do pozdrowienia Anioła Gabriela wypowiedzianego w chwili Zwiastowania i tak po-
wstała modlitwa Zdrowaś Maryjo. W 1931 r. - 1500 lat po soborze efeskim - Pius XI 
włączył oficjalnie święto Bożej Rodzicielki do obrzędów i wyznaczył datę obchodu na 
11 października. Po reformie liturgicznej w 1969 r. podniesiono je do rangi uroczysto-
ści i przeniesiono na 1 stycznia. 
 

 Ta uroczystość kończy oktawę Bożego Narodzenia. Rozpoczynamy więc nowy 
rok kalendarzowy z Matką Bożą. Jest to chwila, w której często snujemy plany prze-
miany życia, a macierzyńska opieka Maryi na pewno pomoże nam wytrwać we 
wszystkich dobrych postanowieniach. 

oprac. kb na podst. mat. internetowych 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 28 grudnia do 3 stycznia 2009/10 r. 

28.XII 
Poniedziałek 

Święto Świętych 

Młodzianków 

g. 7
00 

g. 9
00 

 

- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Ku czci św. Młodzianków za wszystkie dzieci naszej parafii. 

29.XII 
Wtorek 

V dzień Oktawy 

Bożego Narodzenia 

g. 7
00 

 
Koncelebra 
- Za parafian, 
- Za parafian, 

30.XII 
Środa 

VI dzień Oktawy 

Bożego Narodzenia 

g. 7
00 

Koncelebra 
- Za + Urszulę Niedurny w dniu urodzin, 
- Za parafian 

31.XII 
Czwartek 

VII dzień Oktawy  

Bożego Narodzenia 

Wsp. św. Sylwestra I, 

papieża 

Kapłański 

g. 7
00 

 
 
 
g.18

00
 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa oraz o Opiekę Bożą i zdrowie 
dla naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłańskie, za-
konne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców 

- Za parafian 
Nabożeństwo na zakończenie Starego Roku 

1.I 
Piatek 

VIII dzień Oktawy 

Uroczystość Świętej 
Bożej Rodzicielki 

Maryi 

Światowy Dzień  
Modlitw o Pokój 

g. 7
00 

 
 
g.10

00
 

g.17
00

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii - od ofiarodawców, 

- Za parafian, 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I komu-

nijne, ich rodziców i chrzestnych. 

2.I 
Sobota 

Niepokalanego  

Serca Maryi 

Wsp. św. Bazylego 

Wielkiego i Grzego-

rza z Nazjanzu 

g. 7
00

 
 
g.17

30 

g.18
00

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 
za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, 

Spowiedź święta 
- Za ++ Jadwigę i Wilhelma Derner w rocznicę śmierci. 

3.I 
 

2 NIEDZIELA 
PO  

NARODZENIU 
PAŃSKIM 

 

 

g. 6
30 

g. 7
00

 

 

 

g.10
00

 

 

 

 

 

g.16
30

 

g.17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Z podziękowaniem za Dar życia, z prośbą o błogosławień-

stwo Boże i Dary Ducha św. dla Jana Respondka z okazji 18 

rocznicy urodzin oraz dla Grzegorza z okazji urodzin, 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla małżonków Grażyny i Jana Mych z okazji 
rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodzi-
ny,                                   /Te Deum/ 

Nabożeństwo Nieszpory 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

Opiekę Bożą i zdrowie dla Katarzyny i Helmuta Golla z okazji 

65 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej 

rodziny,                              /Te Deum/. 


